
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -  CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

1/5 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2024/CIDESAT 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024/CIDESAT E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. .   

                           

O Exmo. Sr. JADILSON ALVES DE SOUZA, Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico Do 

Complexo Nascentes Do Pantanal/ CIDESAT, em conformidade com o Edital de 

Resultado que divulgou o Resultado final do desempenho dos candidatos do 

Processo Seletivo Simplificado Nº 02/2024/CIDESAT para contratação temporária, 

destinado ao provimento de vagas de Empregos Públicos, para atuarem no quadro 

do Consórcio Intermunicipal, e no uso de suas atribuições legais.  

RESOLVE: 

          Art. 1º - Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado Nº 
02/2024/CIDESAT, realizado em 28 de janeiro de 2025 no Município de São José 
dos Quatro Marcos para os seguintes Empregos Públicos: 
 

CARGO: MOTORISTA    -  2 VAGAS 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 FABIO LOPES DE OLIVEIRA 83 APROVADO 

2 FABIANO CONCEIÇÃO VELOSO 77 APROVADO 

3 DELCIO BATISTA SORES MELO 76 CLASSIFICADO 

4 CLAUDESINO JOSÉ DA SILVA JUNIO 66 CLASSIFICADO 

5 JOSE LUIZ MARQUES  65 CLASSIFICADO 

6 JOSÉ PERES MACHADO 61 CLASSIFICADO 

7 FABIO DE LA CRUZ SILVA 60 CLASSIFICADO 

8 PETTER CHRYSTIAN DOS SANTOS CAVALCANTE 59 CLASSIFICADO 

9 IVAIR DA SILVA LARA 58,5 CLASSIFICADO 

10 NELSON GONCALVES DA SILVA 58 CLASSIFICADO 

11 ISAIAS ANDROSIO DE FRIAS 56 CLASSIFICADO 

12 ANTÔNIO HENRIQUE TOLLO 39 CLASSIFICADO 

13 DIONE MOLINA CORSINI 34 CLASSIFICADO 

14 JAIR SOARES PEREIRA 32 CLASSIFICADO 

15 ORIVALDO ALBINO RODRIGUES 29 REPROVADO 

16 EDIVALDO BATISTELA 19 REPROVADO 

17 ODINIL COSTA NUNES 0 AUSENTE 

 



 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -  CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

2/5 
 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS I   -  2 VAGAS 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 MARCOS ROBERTO ORTEGA T. DOURADO 60 APROVADO 

2 RAFAEL APARECIDO PEDRINI 55,5 APROVADO 

3 ECIO XIMENEZ REMEDI 48,5 CLASSIFICADO 

4 PAULO CEZAR DE OLIVEIRA FERNANDES 36,5 CLASSIFICADO 

5 JOEDER MOREIRA DOS SANTOS 0 AUSENTE 

6 ROBSON VIANA DE OLIVEIRA 0 AUSENTE 
 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS II   -  1 VAGA 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 ITALO JOSÉ RIBEIRO DE SOUZA 65 APROVADO 

2 ANDERSON RAMOS PINHEIRO 65 CLASSIFICADO 

3 EDILSON PAIXÃO RODRIGUES  61 CLASSIFICADO 

4 ANDERSON ROBERTO G. OLIVEIRA FANTINATO 42 CLASSIFICADO 

5 VALDECIR APARECIDO VESPAZIANO 40 CLASSIFICADO 

6 JOSÉ MARCIO MENACHO 32 CLASSIFICADO 

7 CLEAN MIRANDA DE OLIVEIRA 0 AUSENTE 

8 JOSE CARLOS HORACIO 0 AUSENTE 

9 LAUDEIR DE OLIVEIRA PEREIRA 0 AUSENTE 
 

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL   -  1 VAGA 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 DOUGLAS SAMPAIO PEREIRA 45 APROVADO 

2 EDVILSON GABRIEL TAVARES DA SILVA 33 CLASSIFICADO 

3 GLADISTON VALENTIM MATEUS 33 CLASSIFICADO 

4 ENEIAS VIDOTI 31 CLASSIFICADO 

5 KASSYELE DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 31 CLASSIFICADO 

6 THAYLON CAMILO NIERI 30 REPROVADO 

7 GABRIEL BRITO DE SOUZA 23 REPROVADO 

8 REGINALDO LESSI 19 REPROVADO 

9 DANIELY TONHOLO FEITOSA 18 REPROVADO 

10 RONNE PETERSON VIEIRA ZOCAL 16 REPROVADO 

11 VALBER DUTRA GONÇALVES 12 REPROVADO 

12 MAYARA MARTINS TORQUATO 10 REPROVADO 

13 LARISSA REMÉDIO RAMOS 0 AUSENTE 

14 PAULO ROSA DOS SANTOS 0 AUSENTE 
 

CARGO: ENGENHEIRO SANITARISTA - AMBIENTAL   -  Cadastro Reserva 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 YASMIM MAYER QUEIROZ 47 CLASSIFICADO 

2 LEANDRA DOS SANTOS MOURA MARQUES 33 CLASSIFICADO 
 



 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -  CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

3/5 
 

CARGO: ENGENHEIRO AGRÕNOMO / FLORESTAL   -  Cadastro Reserva 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 WESLEY HENRIQUE DE OLIVEIRA E SILVA 30 CLASSIFICADO 

2 YURI SANTIAGO FORTES ROMÃO 30 CLASSIFICADO 

3 VAGNER MEIRA TEXEIRA 28 REPROVADO 

4 CLEITON ROBERTO BIANCHINI 13 REPROVADO 
 

CARGO: ANALISTA TÉCNICO  -  Cadastro Reserva 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 FLÁVIO DE QUEIROZ FERNANDES 38 CLASSIFICADO 

2 JOÃO VIDOTI JUNIOR 37 CLASSIFICADO 

3 LOURDES PEREIRA DA SILVA FILHA 22 REPROVADO 
 

CARGO: ENGENHEIRO TEC. ALIMENTOS / NUTRICIONISTA  -  Cadastro Reserva 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 GIOVANNA DE FATIMA O. DOS SANTOS 32 CLASSIFICADO 

2 ALINE DE OLIVEIRA CAVALCANTE 30 CLASSIFICADO 

3 ANA CAROLINA MARTINHÃO DE OLIVEIRA 23 REPROVADO 

4 JAIANA CRISTINA SANTOS SERRÃO 15 REPROVADO 

5 ITANIELI SOUZA VIANA RIBEIRO 12 REPROVADO 

6 CAMILA PAULISTA BARROSO 0 AUSENTE 
 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO  -  1 VAGA 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 ADRIANO ALVES GOMES 34 APROVADO 

2 LUCAS ALEXANDRE VILA DONADEL 32 CLASSIFICADO 

3 ISADORA PEREIRA BARRETO  30 CLASSIFICADO 

4 VANESSA ALVES PIRES 30 CLASSIFICADO 

5 SILVANEIDE SILVA NOGUEIRA 24 CLASSIFICADO 

6 BRUNA MARQUIORETO ALVES 20 REPROVADO 

7 LAIANE REMÉDIO RAMOS 19 REPROVADO 

8 CARLOS HENRIQUE CARAVIERI DOS SANTOS 17 REPROVADO 

9 ANDERSON MURILO SANTOS MORETI 0 REPROVADO 
 

CARGO: ADVOGADO  -  Cadastro Reserva 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 SILVIO JOSÉ COLUMBANO MONEZ 43 CLASSIFICADO 

2 RENAN VINÍCIUS SILVA GOMES 39 CLASSIFICADO 

3 WANDERLEI FERNANDES DO PRADO 38 CLASSIFICADO 

4 LOHAINI SARAIVA DA COSTA 37 CLASSIFICADO 

5 ELIEL ALVES CAMERINI SILVA 33 CLASSIFICADO 

6 BRUNO MARTIN SIPPEL SOUZA 32 CLASSIFICADO 

7 EVELYN MAMEDES FERREIRA 30 CLASSIFICADO 

8 SERGIO EMANUEL LEMES DO PRADO 28 REPROVADO 



 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -  CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

4/5 
 

9 AMÉLIA ANGELINA SILVA PEREIRA 27 REPROVADO 

10 JANAINA DOS SANTOS LARREIA 27 REPROVADO 

11 ALINE VENTUROLI CALDEIRA 26 REPROVADO 

12 FLÁVIA ALVES DA SILVA 22 REPROVADO 

13 AFONSO HENRIQUE SANSÃO C. DA COSTA 0 AUSENTE 

14 MAX LEONARDO MOREIRA 0 AUSENTE 

15 NATÁLIA THARYANE DE MATOS CORTE 0 AUSENTE 
 

CARGO: SERVIÇOS GERAIS  -  2 VAGAS 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 CRISTIANO CALIXTO PROCÓPIO 45 APROVADO 

2 EDUARDO ALENCAR MACIEL 45 APROVADO 

3 LUIS ANTONIO PROSA MACIEL 41 CLASSIFICADO 

4 OSVALDO JOSÉ DA SILVA  39 CLASSIFICADO 

5 DOUGLAS PEREIRA DOS SANTOS 38 CLASSIFICADO 

6 PAULO HENRIQUE DOURADO DO PRADO 30 CLASSIFICADO 
 

CARGO: SERVIÇOS GERAIS II  -  1 VAGA 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 DEIDIMAR MARIA MORTAES 43 APROVADO 

2 MARIA DO CARMO PIRES SANTANA 41 CLASSIFICADO 

3 ALINE DE SOUZA DE OLIVEIRA 40 CLASSIFICADO 

4 MARIA APARECIDA DE O. CALDEIRA 40 CLASSIFICADO 

5 IZABEL GOMES MARQUES 30 CLASSIFICADO 

6 MARIA GIMENEZ VIVEIRO 30 CLASSIFICADO 

7 ISAMARA MARQUES GOMES 22 CLASSIFICADO 
 

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS  -  2 VAGAS 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 DANIEL GUSTAVO R. DE SOUZA 46 APROVADO 

2 MAYCON BRUNO VILLACIEN DA SILVA 45 APROVADO 

3 AGNALDO ALBERTO NASCIMENTO 44 CLASSIFICADO 

4 IZAQUE COSTA DE OLIVEIRA 44 CLASSIFICADO 

5 SEBASTIÃO NICOLAU DE ALMEIDA NETO 27 CLASSIFICADO 

6 JOSIMAR DA LUZ 0 AUSENTE 
 

CARGO: COZINHEIRO  -  1 VAGA 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 ADRIANO RANGEL ANANIAS DO PRADO 36 APROVADO 
 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO  -  1 VAGA 
CLASS NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 DOUGLAS FERREIRA DA SILVA  45 APROVADO 

2 SIMONE SOUTA SILVA 44 CLASSIFICADO 

3 DIEGO ANTONIO DE OLIVEIRA 44 CLASSIFICADO 

4 TATIANE DIAS MURTA 43 CLASSIFICADO 

5 SONIA DE MENEZ 43 CLASSIFICADO 



 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -  CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

5/5 
 

6 ANA  RUBIA NUNES 41 CLASSIFICADO 

7 TAYANE DIAS MURTA 40 CLASSIFICADO 

8 LIDISSE CAMILA TEODORA SIQUEIRA 39 CLASSIFICADO 

9 JESSICA LUANA DE BRITO PERES 38 CLASSIFICADO 

10 BRENDA LORRAINE LOPES PUGER 38 CLASSIFICADO 

11 THAYNARA DA SILVA RIBEIRO 36 CLASSIFICADO 

12 CLARA LETÍCIA EGUES PINA 35 CLASSIFICADO 

13 ERICK GABRIEL RODRIGUES HENRIQUE 33 CLASSIFICADO 

14 ANA LUIZA GOMES VIDOTI 32 CLASSIFICADO 

15 ELIZETE DE ARRUDA BACA LARA 31 CLASSIFICADO 

16 BRENDA GOMES LIRA 31 CLASSIFICADO 

17 BRUNA LORRAINE DA CUNHA RAIMUNDO 30 CLASSIFICADO 

18 THIAGO MARTINHO DA SILVA ALMEIDA 30 CLASSIFICADO 

19 MARCELO CAIQUE SANTIAGO GONSALVE 27 REPROVADO 

20 HENRIQUE GONÇALVES DOS SANTOS 25 REPROVADO 

21 THIAGO FERREIRA DOS SANTOS 24 REPROVADO 

22 EDUARDA SOARES AMORIM 23 REPROVADO 

23 FLÁVIA CRISTINA BISAIO C. DOS SANTOS 21 REPROVADO 

24 PAMELLA DELAZARI PIRES 20 REPROVADO 

25 CASSIANO GIL  FERNANDES DO PRADO 20 REPROVADO 

26 JOICILENE TOLEDO DELUQUE 19 REPROVADO 

27 VERA LÚCIA RODRIGUES 17 REPROVADO 

28 TAUANE FRANZIN PEREIRA 16 REPROVADO 

29 IRACEMA BEDONI BARTELI 15 REPROVADO 

30 ALVARO JAMIR HONORATO RIBEIRO 0 AUSENTE 

31 ANA JÚLIA ARAÚJO 0 AUSENTE 

32 FELIPE GIL FERNADES DO PRADO  0 AUSENTE 

33 GUIDO EDUARDO QUISBERT PINTO 0 AUSENTE 

34 JACQUELINE DE AQUINO MOREIRA MORETI 0 AUSENTE 

35 MARIA APARECIDA SILVA 0 AUSENTE 

36 MARIA LAISA DA SILVA PAIXÃO 0 AUSENTE 

37 MÔNICA MOREIRA DE OLIVEIRA 0 AUSENTE 

38 RAYSSA MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA 0 AUSENTE 

39 SEBASTIÃO JUNIO DA COSTA SOUZA 0 AUSENTE 

40 VALÉRIA GONÇALEZ FINOTTO 0 AUSENTE 
 

Art. 2º - A Homologação do Processo Seletivo Simplificado Nº 02/2024/CIDESAT entra em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 

São José dos Quatro Marcos-MT, 10 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

JADILSON ALVES DE SOUZA 
Presidente 


		2025-02-10T10:21:00-0400
	JADILSON ALVES DE SOUZA:39643204120




